
 STRANA 6 Vánoce JN – PROSINEC 2024

Dvanáctimetrový smrk pichlavý 
z Telče zdobí od 20. listopadu jih-
lavské Masarykovo náměstí. „Cel-
kové náklady na převoz, instalaci a 
ozdobení stromu dosáhnou částky 
130 tisíc korun,“ upřesnila jihlavská 
radnice. 

Na Facebook Jihlavských listů, 
kde bylo umístěno krátké video 
z usazení stromu na náměstí, reago-
vala řada lidí. Většinou těšících se 
na vánoční atmosféru a svátky. 

„Hezký, tak ještě nějakou tu sněho-
vou nadílku,“ napsal na FB Jiří Sta-
něk. Že je strom krásný, si myslí také 
Majka Hobzová, Andrea Heid, Věra 
Šerdziková nebo Karolína Buchte-
lová. 

Našli se ale lidé, kterým se nelíbil. 
„Hnusnej stromek,“ napsal bez další-
ho vysvětlení Tomáš Karol. Janisek 
Žáková pak přidala: „Další strom 
mrtvej...“

Petru Novotnému se strom líbí, 
ale vtipně poznamenal: „Takový 
krásný strom, to je škoda - a ještě do 
Jihlavy, tam by stačil sežraný kůrov-
cem.“ A dodal smajlík.

Vladislav T. Jiroušek na FB uve-
dl: „Je nádherný, mám smíšené pocity, 
mohl růst dál.“ 

Smrk pichlavý Jihlavě nabídla 
majitelka soukromého domu v Tel-
či. Jak z fotky na stránkách města 
vyplývá, strom stál na zahradě tak-
řka vedle dřevěné kůlny. Při jeho 
výšce mohlo hrozit při bouři jeho 

vyvrácení a pád na kůlnu a blízký do-
mek.  

Ztotožnit se tak stoprocentně lze 
jen s autorkou pod jménem Lena 
Melis, která napsala: „To to uteklo.“ A 
my můžeme jen dodat: Zase jsme o 
rok starší.   -pk-

To to uteklo,  
zase vánoční strom

VÁNOČNÍ strom byl do Jihlavy dove-
zen a usazen na náměstí ve středu 20. 
listopadu.  Foto: Petr Klukan


